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Toimitusjohtajan
katsaus
Osuuskunta Valkeavedelle kulunut vuosi oli 63:n toimintavuosi.

Keväällä 2020 alkanut Koronapandemia jatkui lievempänä vuoden 2022 aikana. Kokonaisvaikutus
Osuuskunta Valkeaveden toimintaan oli vähäistä.

Osuuskunta Valkeavesi saneerasi vuoden 2022 aikana vesijohtoverkostoa 2 596 m ja käytöstä poistui
vanhaa verkostoa 943 m. Uutta vesijohtoverkostoa rakennettiin Hiekkasärkille Rantakallan ympäristöön
190 m. Vesijohtoverkoston kokonaispituus  pieneni 753 m. Saneerauskohteissa Pitkäsenkylälle
rakennettiin vesijohtoverkostoa 1243 m, vanha runkolinja ei vielä poistunut käytöstä. Muita
merkittävimpiä  saneerauskohteita oli Ylityngällä, Saarenpäässä ja Pylvääntiellä. Lisäksi verkostoon
lisättiin ja uusittiin sulkuventtiilejä ja muita putkiston osia. Kaikki rakennus- ja saneeraustyöt tehtiin
omana työnä.

Kunnossapidon merkittävimpiä kohteita oli Himangan alavesisäiliön katon peruskorjaus, Rahjan
alavesisäliön pesu ja huolto sekä Vesitornin pesu.

Kärkisen kylälle asetettiin elokuussa keittokehoitus epäillyn veden saastumisen vuoksi. Otettujen
lisänäytteiden perusteella keittokehoitus purettiin ja todettiin syyn olleen virheellisessä näytteenotossa.

Putkirikkoja oli vuoden aikana 28 kpl, mutta ne eivät vaarantaneet veden toimitusvarmuutta. Verkostoon
johdettu vesi täytti kaikilta osin talousvedelle asetetut laatuvaatimukset.

Venäjä hyökkäsi Ukrainaan 24.2.2022 jonka seurauksena Venäjälle asetettiin maailmanlaajuisesti
merkittäviä talouspakotteita ja muita sanktioita. Seurauksia myös hintojen nousuun ja tarvikkeiden
saatavuuteen. Sotatilan myötä huoltovarmuus nousi pinnalle ja Osuuskunta Valkeavesi on tehnyt osaltaan
investointeja huoltovarmuuteen hankkimalla Himangan alavesisäiliölle varavoimakoneen.

Liikevaihto pieneni 1,3 %:a, ollen 1 744 516 €. Tilikauden alijäämä - 47 278 €.

Osuuskunta Valkeaveden hallitukselle, asiakkaillemme ja kaikille yhteistyökumppaneillemme, esitän
parhaat kiitokset hyvästä yhteistyöstä. Erityiskiitokseni vuoden 2022 menestyksekkäästä työstä kokeneelle
ja ammattitaitoiselle henkilöstölle toimintojen kehittämisestä ja hyvästä palvelutasosta asiakkaillemme.

Kuva Harri Tarvainen



Historia
Osuuskunta Valkeavesi on vuonna 1959 perustettu vesiosuuskunta, jonka tehtäväksi tuolloin
annettiin hankkia, käsitellä ja toimittaa käyttövettä silloisen Kalajoen kunnan keskustaan.
Aikaisemmin Kalajoen keskustan alueella toimi lukuisia pieniä vesiyhtymiä jotka hankkivat
vetensä suoraan Kalajoesta. Jokiveden laadun heikkeneminen ja tästä johtuvat mm.
lavantautiepidemiat pakottivat keskustan asukkaat etsimään muita vaihtoehtoja turvallisen
käyttöveden saamiseksi. Tätä tarvetta varten perustettiin Osuuskunta Valkeavesi.
Perustajajäseninä tuolloin oli yksityishenkilöitä ja yhtiömuodoksi valittiin osuuskunta.

Osuuskunta Valkeaveden osuuskuntakokous hyväksyi 4.12.1975 sopimuksen, jonka mukaan
Vesikolmio Oy hankki ja siirtää veden Nivalan, Sievin, Ylivieskan, Alavieskan ja Kalajoen kuntien
kulutuksen keskipisteeseen ja veden tukkuhinta on sama kaikille osapuolille. Hyväksytty ratkaisu
vaikutti siten, että Osuuskunta Valkeavesi luovutti omistamansa vedenottamon ja pumppaamon
sekä Kalajoen keskustaan johtavat runkolinjat Vesikolmio Oy omistukseen ja hallintaan.
Sopimuksen toimeenpano oli käytännössä suoritettu vuoden 1976 loppuun mennessä.

Ensimmäisinä turvallisen ja riittävän pohjaveden käyttäjiksi pääsivät keskustaajaman asukkaat.
Tämän jälkeen osuuskunnan toiminta-alue laajeni taajaman ulkopuolisille alueille. 1980-luvun
alussa osuuskunnan vesijohtoverkosto kattoi jo kaikki silloisen Kalajoen kunnan sivukylätkin
lukuun ottamatta Raution kylätaajamaa jossa vesihuollosta vastasi Raution Vesiosuuskunta.
Vuoden 2006 alussa Raution Vesiosuuskunta sulautui Osuuskunta Valkeaveteen. Vuoden 2015
alusta myös Himangan vedenjakelutoiminta siirtyi Osuuskunta Valkeavedelle.

Tällä hetkellä Osuuskunta Valkeaveden vedenjakelun toiminta-alue kattaa kaikki asutustaajamat
Kalajoella lukuunottamatta Kurikkalan ja Pahkalan kyliä joissa vedenjakelusta ja veden
hankinnasta vastaa kylillä toimivat omat vesiyhtymät.

Nykyisin Osuuskunta Valkeavesi on yksi Suomen suurimmista osuuskuntapohjaisista
vedenjakelulaitoksista.



Hallinto ja Henkilöstö

Hallitus
Paavo Soukka puheenjohtaja
Mika Isokääntä varapuheenjohtaja
Heikki Uusitalo 12.5.2022 asti
Vilho Hihnala
Jukka Juola
Erkki Nikula
Mauno Rahkola
Markku Ojala
Tero Turvanen
Juho Isopahkala 12.5.2022 alkaen

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 5 kertaa ja käsitteli yhteensä 32
pöytäkirjan kohtaa. Kokouksissa esittelijänä ja sihteerinä on toiminut
Annukka Takalo.

Hallituksesta erovuorossa vuoden 2023 osuuskuntakokouksessa ovat
Vilho Hihnala, Jukka Juola ja Mauno Rahkola.

Henkilökunta
Annukka Takalo toimitusjohtaja
Tanja Heininen vesilaskutus
Paula Yliuntinen kirjanpito
Petri Peltokangas verkostomestari
Esa Kamunen asentaja
Tuomas Vähäjylkkä asentaja
Mika Saarela asentaja
Jukka Perttula asentaja

Kesätyöntekijä
Tuukka Karvonen 30.5.2022-29.7.2022

Kaivinkoneurakoinnista on vastannut pääosin koneurakoitsijat Asko
Rahja ja Hannu Peltola. IT-tuki Keski-Pohjanmaan Konttoripiste.



Jäsenistö
Uusia jäseniä liittyi osuuskuntaan vuoden 2022 aikana 8
kappaletta. Jäsenmäärä vuoden lopussa 3 868 jäsentä.

Osuuskuntakokous
Osuuskuntakokous pidettiin 12.5.2022. Kokoukseen osallistui
12 osuuskunnan jäsentä. Hallituksen pitkäaikainen jäsenen
Heikki Uusitalo jättäytyi erovuoroisena pois hallituksesta.

Toimikaudeksi 2022 – 2025 hallitukseen valittiin erovuorossa
ollut Paavo Soukka ja Mika Isokääntä uudelleen ja uudeksi
jäseneksi Juho Isopahkala.

Tilintarkastus
Osuuskuntakokouksessa 12.5.2022 valittiin varsinaisiksi
tilintarkastajiksi KHT Jari Nurkkala ja pankinjohtaja Pertti
Sarkkinen sekä varalle HTM Leena Junnikkala ja pankinjohtaja
Mauri Ylitalo.



Toiminta-alue
Kalajoen kaupungin valtuusto on kokouksessaan 20.12.1978 §169 hyväksynyt Osuuskunta Valkeaveden yleiseksi vesihuoltolaitokseksi. Osuuskunta Valkeaveden
toiminta-alue kattaa nykyisin käytännössä koko Kalajoen  kaupungin alueen. Kurikkalassa, Rahjankylän Rahjanpuhdossa ja Pahkalassa toimii vielä pienet itsenäiset
vesiyhtymät.

Toiminta-alue jakaantuu kahteentoista painepiiriin:

Hiekkasärkät - keskusta - Vasankari Vesikolmio Oy pääpumppaamon/ Osuuskunta Valkeaveden vesitornin painepiiri
Rahjankylä ja Torvenkylä Osuuskunta Valkeaveden Rahjankylässä sijaitsevan alasäiliöllisen välipumppaamon painepiiri
Metsäkylä Osuuskunta Valkeaveden ja Alavieskan kunnan yhteisesti omistaman alasäiliöllisen Taluskylän välipumppaamon painepiiri
Nuoraperä ja Käännänkylä Vesikolmio Oy Junnikkalan ja Tyngän välipumppaamon painepiiri
Rautio ja Typpö Vesikolmio Oy Kaupunginmäki pääpumppaamon ja Sievin Vanhankirkon painepiiri
Kärkinen ja Kaalikoski Osuuskunta Valkeaveden Typön alasäiliöllisen välipumppaamon painepiiri

Himangan vedenjakeluverkosto jakaantuu neljään painepiiriin:

Pöntiö Vesikolmio Oy Uusi-Somero painepiiri
Ainali, Pöntiöstä osa ja Saarenpää Kannuksen Vesiosuuskunnan painepiiri
Muu Himanka Osuuskunta Valkeavesi alavesisäiliöllisen paineenkorotuspumppaamon painepiiri

Osuuskunta Valkeaveden toimesta on vesihuolto järjestetty myös Pyhäjoen Yppäriin ja Kiviniemeen Metsäkylän kautta. Veden toimituksen osalta Yppärin
taajamaan  Osuuskunta Valkeaveden ja Pyhäjokisuun Vesi Oy:n yhteistyössä rakentaman yhdysvesijohdon kautta. Vuonna 2015 aloitettiin veden toimittaminen
myös Alaviirteen Vesiosuuskunnalle Kokkolaan.

Toiminta-alue



Toimintavuoden
aikana liitettiin

vesijohtoverkostoon
42 kiinteistöä

Vesijohtoverkostoon
liittyneet kiinteistöt

ja kulutuspisteet

Kalajoen kaupungin
viemäriverkostoon

liitettiin 36
kiinteistöä



Laitoksen toiminta
Veden hankinta
Veden hankinta ja jakelu on Kalajokilaaksossa järjestetty kaksiportaisena.
Kalajokilaakson kuntien omistama Vesikolmio Oy hankkii, käsittelee ja myy veden
osakaskuntien alueella toimiville vedenjakelulaitoksille.

Kalajoelle Vesikolmio Oy toimittaa veden Hiekkasärkkäin, Siipo 1 ja 2:n ja Kouri 1 ja 2:n,
Kelkkalankaartan pohjavedenottamoista ja Rautioon Kukkarokiven ja Riitalan
pohjavedenottamoista, sekä vuodesta 2011 alkaen Sievin Vanhakirkon
pohjavedenottamoista. Metsäkylään vesi toimitetaan Sievin Kiiskilän
pohjavedenottamoista Ylivieskan ja Alavieskan vesilaitosten kautta.

Himangalle Vesikolmio Oy toimittaa veden Uusi-Someron pohjavedenottamosta. Lisäksi
Osuuskunta Valkeavesi ostaa Kannuksen Vesiosuuskunnalta n. 1/3 Himangan
tarvitsemasta vedestä.

Veden kokonaishankinta kulutukseen:



Laitoksen toiminta
Veden käyttö toimintavuoden aikana



Verkosto ja rakenteet
Verkosto

Rakenteet
Vesiposti, Vesikolmio Oy 50 % / Osuuskunta Valkeavesi 50 % Alasäiliö 600 m3

Taluskylä, Alavieskan kunta 50 % / Osuuskunta Valkeavesi 50 % Alasäiliö 100 m3

Rahjankylä, paineenkorotus Alasäiliö 100 m3

Typpö, paineenkorotus Alasäiliö 150 m3

Vesitorni Yläsäiliö 600 m3

Himanka Alasäiliö 600 m3

Verkostovalvontajärjestelmä liittyy toiminnallisesti Vesikolmio Oy:n valvomoon. Osuuskunta
Valkeavedellä on valvomossa 18 mittauspistettä: Rahja, Vasankari, Mehtäkylä, Merenoja,
Hiekkasärkät, Holma, Vesitorni, Typpö, Tynkä, Himanka alavesisäiliö, Pohjoinen Satamatie,
Parkas, Saarenpää, Polehenmäki, Etelänkylä, Eelänkylä 2, Pitkäsenkylä ja Letto.

Mittauspisteiden seuranta tapahtuu etäyhteydellä Vesikolmio Oy:n päävalvomon kautta. Tiedot
kulutuksesta, virtaumista, paineista, säiliöiden pinnankorkeuksista, ulkoilman- ja
vedenlämpötiloista saadaan reaaliajassa.

Verkostorakentaminen:



Talousveden
laadunvalvonta

Veden laadunvalvontatutkimukset Osuuskunta Valkeaveden jakaman veden osalta
suoritetaan sosiaali- ja terveysministeriön asetusten 1352/2015 ja 401/2001 mukaisesti.

Valvontatutkimusohjelman laatiminen perustuu Sosiaali- ja terveysministeriön
asetukseen 1352/2015 talousveden laatuvaatimuksista ja valvontatutkimuksista.

Valvontatutkimusohjelma tulee laatia sellaisille vesihuoltolaitoksille, jotka toimittavat
talousvettä vähintään 10 m3 päivässä tai vähintään 50 henkilön tarpeisiin riippumatta
siitä, onko laitoksella omia ottamoita tai omaa verkostoa. Myös mikäli kohde toimittaa
talousvettä ulkopuoliselle taholle, on se velvollinen laatimaan
valvontatutkimusohjelman. Jos talousvettä toimittava laitos ostaa vettä tukkulaitokselta,
yhteistyötä valvontatutkimusohjelman laatimiseksi on tehtävä myös tukkulaitoksen
kanssa.

Alueellinen valvontatutkimusohjelma on laadittu yhteistyössä Kalajokilaakson
vesilaitosten ja alueen terveysviranomaisten kanssa. Vesinäytteet otetaan
valvontatutkimusohjelman mukaisesti hajautetusti eri puolilta osuuskunnan verkostoa.
Osuuskunnan jakama talousvesi on täyttänyt EU:n direktiiviin perustuvat sosiaali- ja
terveysministeriön asettamat vaatimukset.

Vuoden 2021 aikana valvontatutkimusohjelma päivitettiin vuosille 2022-2026.





Osuuskunnan talous
Vesilaskutus suoritetaan neljä kertaa vuodessa siten, että yksi on mittarinlukuun perustuva
tasauslaskutus ja kolme muuta edellisen vuoden kulutukseen perustuvaa arviolaskutusta.

Vesimaksut:



Osuuskunnan talous
Osuuskunta on suorittanut Kalajoen kaupungin kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti myös
jätevesilaskutuksen ja maksujen tilityksen kaupungille.

Kalajoen kaupungin perimä jäteveden hinta 2,70 €/m3

Jätevesilaskutus:

Vuodelle 2023 ostettava vesi Vesikolmio Oy:lta 0,57 €/m3

Vuodelle 2023 ostettava vesi Kannuksen vesiosuuskunta 0,53 €/m3

Vuodelle 2023 Osuuskunta valkeavesi nostaa veden kuutiohintaa 0,10 €/m3, jolloin veden uusi
kuluttajahinta 1.1.2023 alkaen on 1,20 €/m3.

Lainat
Osuuskunta Valkeavedellä oli lainoja 31.12.2022 kaikkiaan 218 203,80 €.

Esitys alijäämän käytöstä

Tilikauden tulos osoittaa - 47 278 €:n alijäämä.
Hallitus esittää osuuskunnan kokoukselle, että tilivuoden ylijäämä siirretään osuuskunnan
sääntöjen 23§ mukaisesti edellisvuosien voitto-/ tappiotilille.









Liittymämaksut
Yleiset liittymismaksut Hiekkasärkkäin asemakaava-alue

Alueelliset liittymismaksut loma-asuntoalueilla erillisen hinnaston mukaan.
Liittymismaksut eivät ole arvonlisäveron alaisia maksuja.

Selite€/ m2

100 m2 asti
yli 100 menevät m2

11,00
5,00

Omakotitalo
minimi 100 m2

150 m2 asti
yli 150 menevät m2

11,00
5,00

Paritalo
minimi 150 m2

600 m2 asti
yli 600 menevät m2

9,00
5,00

Rivi-/ kerrostalo
minimi 600 m2

600 m2 asti
yli 600 menevät m2

7,00
5,00

Liike-, asuinliike,- toimisto,-
koulurakennus ja muut julkiset
rakennukset, minimi 600 m2

600 m2 asti
yli 600 menevät m2

6,00
4,00

Teollisuus- ja huoltohallit, korjaamo.
lämpimät varastot yms. sosiaali- ja
toimistotiloineen, minimi 600 m2

600 m2 asti
yli 600 menevät m2

4,00
2,00

Maatalouden tuotantorakennus
minimi 600 m2

yli 10 000 menevät m20,10Tarhaus
minimi 10 000 m2

Selite€/ m2

100 m2 asti
yli 100 menevät m2

15,00
10,00

Erillinen loma-asunto
minimi 100 m2

150 m2 asti
yli 150 menevät m2

15,00
10,00

Loma-asunto, paritalo
minimi 150 m2

1 000 m2 asti
5 000 m2 asti

Yli 5 000 menevät m2

15,00
8,00
5,00

Rivi-, kerrostalo, liikerakennus
minimi 500 m2

2 000 m2 asti
5 000 m2 asti

Yli 5 000 menevät m2

15,00
8,00
5,00

Hotellit, motellit, ravintolat, kokoustilat,
leirintäalueet
minimi 1 000 m2

Erillisen hallituksen päätöksen
mukaan

Erityiskohteet, huvipuistot, kylpylät ym.

Pienin erillisen yksittäisen
liitettävän kiinteistön

jäsenliittymän liittymismaksu on
vähintään 1 100 €

Pienin perittävä liittymismaksu




